
           

           

Stalo se před 100 lety 

 

Československo 

5. ledna - atentát na ministra financí Aloise Rašína (podlehl mu 18. února) 

7. března - hlasování v poslanecké sněmovně o zákonu na ochranu republiky.  

Zákon byl přijat, proti hlasovaly vesměs strany národnostních menšin, KSČ a 

4 poslanci Československé socialistické strany, kteří kvůli tomu byli vzápětí 

ze strany vyloučeni. 

18. května - v Československu bylo zahájeno pravidelné rozhlasové vysílání. 

Jeho provozovatelem byla společnost Radiojournal. Československo se tak 

po Velké Británii (BBC) stalo druhou zemí v Evropě s pravidelným 

rozhlasovým programem. 

V Československu začíná hospodářská konjunktura. Byly založeny 

Československé státní aerolinie, do roku 1993 národní letecká 

společnost Československa, v současnosti známé jako ČSA České aerolinie. 

 

Zahraničí 

 

1. září – Tokio postihlo ničivé zemětřesení, zahynulo na 142 000 lidí 

23. září – Etiopie členem Společnosti národů 

29. října – zanikla Osmanská říše. Mustafa Kemal Atatürk vyhlašuje 

republiku Turecko 

9. listopadu – Adolf Hitler se neúspěšně pokusil o puč (Pivní puč). Později 

zatčen a odsouzen, ve vězení píše Mein Kampf 

Řecko zavedlo gregoriánský kalendář. 

Standardizována Beaufortova stupnice - slouží k odhadu rychlosti větru. 

 

 

 

Datum a místo vydání: 28. 2. 2023     Nový Jáchymov Číslo: 02/2023 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Obecní úřad Nový Jáchymov, Tyršova 31, 267 03 Nový Jáchymov 

IČ: 00233650 

Registrace: MK ČR E 105 43, Náklad: 270 výtisků měsíčně, ZDARMA 

web: www.obecnovyjachymov.cz, e-mail: info@obecnovyjachymov.cz 

Nový Jáchymováček 

 

Obecní úřad 

Vážení spoluobčané, 

jsme rádi, že se k Vám dostalo druhé vydání našeho periodika v roce 2023. 

Naleznete zde vždy důležité a zajímavé informace týkající se občanů Nového 

Jáchymova. Rádi přivítáme různé podněty, či připomínky k tomu, co Vás 

zajímá a jaké zprávy byste chtěli v Novém Jáchymováčku číst. Neváhejte a 

oslovte nás osobně, nebo elektronicky na: info@obecnovyjachymov.cz 

 

Třídění odpadů v obci 

Třídění odpadů je velice důležitou součástí našich životů a neméně důležitou 

součástí rozpočtu naší obce. Dle přiložených čísel můžete vidět, že čím více 

se v obci třídí, tím více peněz se vrací do rozpočtu obce za vytříděný odpad 

(v roce 2022 to bylo 197.974,62 Kč). Proto bychom chtěli občanům 

poděkovat, za to že odpady třídí, za to že správně třídí. Je velice důležité, aby 

byly pet lahve a plechovky řádně zmačkané a papírové krabice rozložené, 

aby se do kontejnerů vešlo co nejvíce odpadu. Tím že budete třídit, pomáháte 

šetřit nejen životní prostředí, rozpočet obce, ale i rozpočet Vaší domácnosti. 

Čím vyšší výdaje na odvoz odpadů bude obec mít, tím více bude muset 

přemýšlet o zvýšení poplatků za svoz odpadů pro všechny občany, což 

bychom neradi. 

Za likvidaci odpadů v roce 2022 obec Nový Jáchymov zaplatila z rozpočtu 

obce částku ve výši 108.416,- Kč. Oproti roku 2021 je to snížení o 

244.065,43 Kč. Moc děkujeme, že třídíte odpad. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/5._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alois_Ra%C5%A1%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/18._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/7._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_na_ochranu_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komunistick%C3%A1_strana_%C4%8Ceskoslovenska
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_strana_n%C3%A1rodn%C4%9B_soci%C3%A1ln%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/18._kv%C4%9Bten
https://cs.wikipedia.org/wiki/Radiojournal
https://cs.wikipedia.org/wiki/BBC
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%A9_st%C3%A1tn%C3%AD_aerolinie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Leteck%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_aerolinie
https://cs.wikipedia.org/wiki/1._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tokio
https://cs.wikipedia.org/wiki/23._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Etiopie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dnost_n%C3%A1rod%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/29._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mustafa_Kemal_Atat%C3%BCrk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Turecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/9._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Adolf_Hitler
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pivn%C3%AD_pu%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mein_Kampf
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98ecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Beaufortova_stupnice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rychlost_v%C4%9Btru
mailto:info@obecnovyjachymov.cz


           

          

 

Výdaje a příjmy za odpadové hospodářství v roce 2022  

v obci Nový Jáchymov včetně množství vytříděného odpadu 

Výdaje                                                                   Kč                           Množství  

Svoz TKO (popelnice) + směsný odpad na sběrném místě  355.564,28 Kč             64,83  t 

Papír                                                                                      139.672,42 Kč             13,692 t 

Plasty                                                                                     235.265,32 Kč            18,734 t 

Sklo                                                                                         35.534,97 Kč            14,899 t 

Bioodpad                                                                                    293.425 Kč               91     t 

Oleje a tuky                                                                                    2.420 Kč          0,34592 t 

Kov (plechovky)                                                                     14.215,70 Kč              2,061 t 

Demoliční a stavební odpad                                                         726,00 Kč              0,12  t 

Nebezpečný odpad                                                                  44.236,63 Kč              1,588 t 

Objemný odpad                                                                       16.875,24 Kč              6,97   t 

Elektroodpad                                                                                  0                          5,68    t 

Celkem výdaje                                               1.137.935,40 Kč 

Příjmy 
Poplatek                                                                                                      817.385,00 Kč 

EKOKOM – odměna za vytříděný odpad                                                  197.974,62 Kč 

Elektroodpady  - zpětný odběr                                                                       2.787,84 Kč 

Železo na sběrném místě                                                                              11.372,00 Kč 

Celkem příjmy                                                                                         1.029.518,40Kč    

 

 

Platba místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství za 

rok 2023 

 

Obecní úřad Nový Jáchymov upozorňuje občany na povinnost úhrady 

místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství za rok 2023, 

které jsou splatné k 31. 08. 2023. Sazba poplatku za odpad činí 840,- Kč/rok. 

Osoba, která dosáhla věku 80 let, platí poplatek ve výši 420,- Kč/rok. Úhradu 

lze provést bezhotovostním převodem na účet č. 363878349/0800, variabilní 

symbol je číslo popisné nebo evidenční nemovitosti, ve které je osoba 

přihlášena nebo v úředních hodinách v hotovosti v pokladně OÚ. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v Obecně závazné vyhlášce obce Nový 

Jáchymov č. 2/2021, které jsou k nahlédnutí na www.obecnovyjachymov.cz 

ve složce Vyhlášky a zákony. 

 

MAS Mezi Hrady 

 

 
 

Fi 

Nová zelená úsporám Light 

Finanční podpora až do výše 150 000 Kč pro nízkopříjmové domácnosti za 

podmínky že: Všichni členové domácnosti jsou příjemci starobního důchodu, 

nebo invalidního důchodu 3. stupně. A nebo pobírala domácnost v období od 

12. 9. 2022 příspěvek na bydlení. 

Nevíte si rady, jak podat žádost? Poradíme Vám a provedeme Vás žádostí 

ZDARMA. Kontaktujte nás na jednom z uvedených čísel: 

 

604 746 890 Alena Nováková MAS Mezi Hrady,z.s. 

604 734 840 Tereza Houšková Jungmannova 355, 267 03 Hudlice 

604 740 488 Pavla Dvořáková www.mezihrady.cz 

     kancelar@mezihrady.cz 

 

http://www.mezihrady.cz/


 

 

           

           
 

 

 

 

 

Životní podmínky 2023 – výběrové šetření v domácnostech 
 
Český statistický úřad organizuje v roce 2023 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., 

o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, každoroční výběrové šetření 

o životních podmínkách domácností v České republice pod názvem „Životní 

podmínky 2023“ (EU-SILC). Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě 

srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci obyvatel v celkem 34 evropských 

zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální 

chudoby.  

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 360 domácnostech, z nichž 

se 6 610 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti byly do 

šetření zahrnuty na základě náhodného výběru provedeného počítačem.  

Vlastní šetření proběhne v době od 4. února do 18. června 2023 prostřednictvím 

speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které 

mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast občanů na tomto významném 

statistickém šetření a jejich ochota spolupracovat s ČSÚ je nesmírně důležitá. 

Umožní v zájmu nás všech získat řadu důležitých informací o sociální situaci 

domácností v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem.  

Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a 

zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokladem totožnosti. Ve všech fázích 

zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně 

chráněna. Český statistický úřad plně respektuje evropský právní rámec ochrany 

osobních údajů (GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pracovníci ČSÚ jsou navíc 

podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, vázáni mlčenlivostí o 

veškerých šetřených skutečnostech.  

Prosím, abyste případné dotazy občanů, kteří budou osloveni našimi zaměstnanci, 

zodpověděli ve smyslu tohoto dopisu, nebo je odkázali na pracovníka Krajské 

správy ČSÚ pověřeného řízením šetření Životní podmínky 2023, kterým je: 

 
 paní Bc. Zuzana Mašková tel. 274 053 195, 731 439 298 

Kulturní výbor obce Nový Jáchymov 

Kulturní výbor obce Nový Jáchymov pořádá posezení pro seniory.  

Dne 17. 3. 2023 od 15hodin v místnosti komunitního centra obecního úřadu. 

Přijďte si popovídat u kávy či čaje se známými, které jste dlouho neviděli. 

Přineste staré fotografie a přijďte si zavzpomínat. Budeme se těšit. 

 

ZŠ a MŠ Nový Jáchymov 

ZŠ a MŠ Nový Jáchymov pořádá 

13. školní ples. V pátek 24. 3. 

2023 od 20 h v Restauraci Pod 

Kaštanem. Vstupné 120,- Kč.  

Soutěž o ceny.  

K tanci a poslechu hraje skupina 

„KOLÁŘ BANDa“.  

Přijďte podpořit děti z místní 

základní a mateřské školy a užít si 

večer s přáteli.  

Za jakýkoliv příspěvek do 

soutěže o ceny budeme rádi. 

Ceny můžete předávat v 

budově ZŠ a MŠ. Děkujeme. 

 

 

 

 



           

          

 

TJ Čechie Nový Jáchymov 

 
TJ Čechie Nový Jáchymov děkuje všem příznivcům, kteří se zúčastnili 

Sportovního karnevalu a přispěli cenami do soutěže o ceny. Děkujeme a 

těšíme na příští rok. 

 

 

 

Ostatní 

 

Veřejná vyhláška – stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikací 

Termín: 1.3. - 30. 6. 2023 

 
 

úsek I. - UZAVÍRKA + OBJÍZDNÉ TRASY 

rok 2023 - práce na II/605 úseky I. II. III. 

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce – zbývající úsek 


